
Statutární  město  České  Budějovice  
M a g i s t r á t  mě s t a  Če s k é  Bu d ě j o v i c e  

O d b o r  š k o l s t v í  a  t ě l o v ý c h o v y  

n á m.  P ř e my s l a  O t a ka r a  č .  I I .  1 / 1  

 

 

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny:  386 801 111 

Město České Budějovice vyhlašuje program na podporu sportu v roce 2024 

 

PPŘŘÍÍSSPPĚĚVVEEKK  ZZAA  RREEPPRREEZZEENNTTAACCII  MMĚĚSSTTAA  ČČEESSKKÉÉ  BBUUDDĚĚJJOOVVIICCEE  PPRROO  

DDĚĚTTII  AA  MMLLÁÁDDEEŽŽ  OODD  1100  DDOO  1188  LLEETT  
 

Na počátku roku 2024 se budou rozdělovat neinvestiční dotace za reprezentaci města České 

Budějovice pro děti a mládež od 10 do 18 let za období od 1.1.2023 – 31.12.2023 (celý rok). 

 

Cílem opatření je finanční podpora předních umístění dětí a mládeže od 10 do 18 let na MČR, 

ME, OH / OH mládeže a MS.  

 

 

Termín vyhlášení výzvy:   listopad 2023 

Termín příjmu žádostí:   14.12.2023 

Termín uzávěrky příjmu žádostí: 14.01.2024 
 

Podporované aktivity:  

v rámci tohoto projektu budou podpořeny následující aktivity: 

• umístění na MČR 

• umístění na ME/OH mládeže 

• umístění na MS 

• umístění na OH 

 

Oprávnění žadatelé: 

oprávněným žadatelem je organizace/zapsaný spolek se sídlem v Českých Budějovicích 

registrující děti a mládež do 18 let. 

 

Podmínky pro udělení dotace jsou následující: 

- domácí závody: výsledky z MČR se týkají dětí od 10 do 18 let,  

- mezinárodní závody: výsledky z ME, OH (olympic games)/ OH mládeže (youth 

olympic games), MS se týkají jen dětí od 15 let do 18 let 

 

- nárok na dotaci vzniká takovému sportovnímu klubu a reprezentantovi od 10 do 18 let, 

který město České Budějovice v rozhodném období reprezentoval na: 

Mistrovství České republiky  – umístění na 1., 2., nebo 3. místě 

ME, OH / OH mládeže, MS  – umístění na 1., 2., nebo 3. místě 

– věková hranice – od 15 let do 18 let - 

POZOR! V případě, že se jedná o olympijský 

sport, podávejte výsledky i za finálovou účast  

do 8. místa. 

 

V případě, že reprezentant získá více než 2 umístění na MČR v jednotlivcích, pak jsou 

oceněna pouze 2 nejlepší. (např. sportovec získá 1. místo za běh na 400m, 1. místo za skok  

do výšky a 2. místo za hod oštěpem = budou oceněna pouze první místa), další umístění 

nemusíte vypisovat. 

 
V případě, že reprezentant získá více umístění na ME, OH / OH mládeže a MS, pak je oceněn 

pouze jeden nejlepší výsledek na ME, OH / OH mládeže a MS. 



Statutární  město  České  Budějovice  
M a g i s t r á t  mě s t a  Če s k é  Bu d ě j o v i c e  

O d b o r  š k o l s t v í  a  t ě l o v ý c h o v y  

n á m.  P ř e my s l a  O t a ka r a  I I .  č .  1 ,  2  

 
 

  

IČ: 002 44 732 DIČ: 077-002 44 732 číslo tel. ústředny:  386 801 111 

 

V případě, že se jedná se o družstva „kolektivních sportů" (např. baseball, volejbal, hokej, 

házená aj.) nebo o umělecké sestavy, družstva složená z jednotlivců, u nichž počet osob 

sestavy je 5 a více, napište, prosím, přesný počet hráčů v týmu. 

 

Předpokládaná alokovaná částka:     450 000 Kč pro rok 2024  

Výše poskytnuté dotace:      max. 25 000,- Kč na sportovce 

 

Náležitosti žádosti: 

Šablona žádosti je připojena v příloze, žádost musí mít vyplněné následující body: 

 

1) Identifikační údaje o žadateli 

2) Přehledný soupis jednotlivých úspěchů s následujícími informacemi: 

a) Příjmení a jméno reprezentanta, ročník narození (příp. tým, jeho počet hráčů) 

b) Věk reprezentanta 

c) Druh soutěže (MČR, OH mládeže, ME, MS, OH) 

d) Umístění 

e) Disciplína 

f) Zda se jedná o olympijský nebo neolympijský sport   

3) Doložení úspěchu reprezentantů či týmu výsledkovou listinou či diplomem 

- v případě, že daná soutěž nemá ve svém názvu „Mistrovství České republiky, 

Evropy či světa“ a přesto soutěž povahu mistrovství má, doložte k žádosti 

podklady (směrnice soutěže apod.) prokazující tento fakt 

4) Razítko sportovního klubu, podpis statutárního zástupce a datum 

 

Informace:  

Magistrát města, nám. Přemysla Otakara II., odbor školství a tělovýchovy,  

kontakt: Kateřina Koptová, č. dveří 334b, e-mail: koptovak@c-budejovice.cz,  

tel: 386 801 511 

 

Místo a termín podání žádosti 

Žádosti spolu s přílohami, prosím doručte nejpozději do 14. 1. 2024 osobně, nebo 

prostřednictvím datové schránky (ID: kjgb4yx), nebo prostřednictvím poskytovatele 

poštovních služeb na podatelnu Magistrátu města České Budějovice: 

Adresa pro osobní doručení: 

• Pracoviště podatelny v budově radnice, nám. Přemysla Otakara II., 1/1, 370 92 České 

Budějovice; 

 

Datová schránka statutárního města: 

• ID: kjgb4yx 

• V případě elektronického zaslání žádosti do datové schránky města je potřeba mít 

uznávanou formu elektronického podpisu ve shodě s Nařízením EU. 

 

Adresa pro zaslání poštou: 

• Statutární město České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České 

Budějovice. 


